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代金取立手数料等の改定について 

～電子交換所運用開始に伴う代金取立手数料等の改定～ 

 
 
富山信用金庫（理事長 山地 清）では、2022 年 11 月の電子交換所運用開始に伴

い、代金取立手数料等を 2022 年 11 月 2 日（水）受入分より改定することといた

しましたのでお知らせいたします（金額は税込み）。 

今回の改定は、お客さまにより解りやすい手数料体系とし、電子交換を行う小

切手の店頭受入入金手数料は無料、手形の代金取立手数料（割引手形の取立手数

料も同様）は 660 円（税込み）となります。また、電子交換所に加盟していない

金融機関あての手形・小切手取立の場合等、郵送などで個別取立を行うものは

1,100 円（税込み）となります。 

当金庫では、これからもお客様のニーズに合わせたサービスの向上に努めて参

ります。 

 

記 

１．改定内容 

改定前 改定後 

項目 
規定料 

（1枚につき） 
項目 

規定料 

（1枚につき） 

代
金
取
立 

小
切
手 

①同一交換所扱 
無料 

小
切
手 

電子交換 無料 （富山－富山・高岡－高岡） 

②広域交換所扱 
440 円 

（富山・高岡・金沢・福井） 
個別取立 

※2 
1,100 円 

上記①②以外 
普通扱 660 円 

至急扱 880 円 

手
形 

①同一交換所扱 
220 円 

  

電子交換 660 円 

（富山－富山・高岡－高岡） 

②県内交換所扱 
440 円 

（富山－高岡・高岡－富山） 
手
形 県外交換所扱 

普通扱 660 円 

至急扱 880 円 

個別取立 

※2 
1,100 円 

取立手形店頭呈示料 660 円 
※1 

割引 

手形 

県内交換所扱 
440 円 

（富山－高岡・高岡－富山） 

  
県外交換所扱 

普通扱 660 円 

至急扱 880 円 



※1 割引手形の取立手数料も通常の代金取立手数料と同一となります。 

※2 個別取立とは、電子交換所に加盟していない金融機関あての手形・小切

手取立の場合等、郵送などで取立を行うものに適用します。 

 

２．改定日 

２０２２年１１月２日（水）受入分より 

 

以 上 
 

 

 


